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REPUBLIKA E SHQIPËRISË                                                                                                  

BASHKIA MEMALIAJ 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

 

 

Nr______prot Memaliaj më, 05.02.2025 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Pune 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: 

“Rikonstruksion i rruges kufiri Toc-Koshtan ” 

 

  Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): REF-36908-02-05-2025 

 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): CPV- 50112200-5 

  

 

VLERA E FONDIT LIMIT: _   16.471.383   (gjashtembedhjete milion e katerqind e shtatedhjete e nje 

mije e treqind e tetedhjete e tre) lekë pa tvsh 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”,autoriteti/enti kontraktor Bashkia Memaliaj ka hartuar procesverbalin për 



argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 
 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8;  

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës  3; 

 

2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1.Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale: 

Plotësimi i kapaciteteve ligjore nga operatorët ekonomikë dhe vërtetimi se ata kanë zotësi juridike 

për të lidhur kontrata prokurimi, bëhet me anë të paraqitjes prej tyre të deklaratës mbi përmbushjen 

e kritereve të përgjithshme, sipas shtojcës 7 dhe 8. 

 

2.2   Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.2.1.Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022 dhe 2023, ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit. 

 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 

2023 të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin kur janë në 

kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091 date 05.03.2009 "Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar", i 

ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c. 

Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2024 

ne zbatim të Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar. (Në 

rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin 

lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB). 

Ky kriter permbushet nepermjet paraqitjes se Formularit permbledhes te Vetedeklarimit sipas 

shtojces 8 ne DST. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, tё VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor. 



 

2.3    Kapaciteti teknik: .  

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme : 

 

a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël  se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pese viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

 

Ose 

 

b)Punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit, të jetë jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

*Në rastin e bashkimit te operatoreve ekonomike, Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka 

përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin 

kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 

2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar 

- Akt i kolaudimit 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9; 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacion/faturë tatimore;  

- Akt i kolaudimit 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9; 

 

Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë: Kontratën e bashkimit të operatorëve të deklaruara në fazën e tenderimit. 

  

Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin nga ana e 

Autoritetit Kontraktor. 



 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë, sipas formatit të miratuar me Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 16.01.2008 

“Për miratimin e rregullores per kriteret dhe Procedurat e dhenies se licencave profesionale te 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te Subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndërtimi” e 

cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

 

 

Nr. Licenca Kategoria e kryerjes së punimeve  

  1   NP-1 A   Punime gërmimi në tokë 

2 NP-4 B Rrugë autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, linja tramvai, metro, 

hekurudhë me kavo dhe pista aeroportuale 

3 NS-5 A Impiante të sinjalistikës ndriçuese të trafikut. 

4 NS-6 B Sinjalistika rrugore jodriçuese 

5 NS-7 A Barriera dhe mbrojtje rrugore 

 
2.3.3.a Operatorët Ekonomikë duhet të kenë një punësim mesatar të paktën 40 (dyzete) personave të 

siguruar për periudhën e tre muajve të fundit nga data e zhvillimit të tenderit. 

Për këtë ofertuesi duhet të paraqesë: 

a) Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri I punonjësve për ocumen nga 

muajt e kërkuar;  

b) Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi. 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet me anë të paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës 

të vetëdeklarimit sipas shtojcës përkatëse në DST, dhe dokumentacioni I kërkuar duhet të paraqitet nga 

ofertuesi I kualifikuar I pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe fillimit të afateve të ankimimit. 

 

2.3.3.b. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë,si më poshtë: 

 

- Inxhinier Ndertimi me profil strukturist           - 1 (një) 

- Inxhinier Gjeodet                                                                                - 1 (një) 

- Inxhinier Mjedisi                                                                                - 1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik                                                                         - 1 (një) 

- Inxhinier Elektrik                                                                               -  1 (një) 

 

Për secilin duhet të paraqiten:  
• Kontratë punë e vlefshme 

• Diploma 

• CV 

• Licence 

 



Drejtuesit ocume duhet të jenë të punësuar sipas kritereve të VKM Nr. 42 date 16.01.2008 “I 

ndryshuar, sa I takon ndalimeve të dypunësimit. Per kete arsye te paraqitet deklarate perkatese nga 

Administratori I shoqerise. 

Operatorët ekonomik duhet të caktojë me anë të një dekaratë Drejtuesin Teknik të punimeve i cili duhet 

të jetë i përfshirë në license e shoqërisë dhe të deklarojë se ai nuk është i angazhuar në kontrata të tjera 

dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt.  

* Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të deklarojnë 

per punonjesin e kerkuar si me siper, emer/mbiemer, numrin dhe daten e certifikates, si dhe 

institucionin qe ka leshuar kete ocument. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit”, 

pika 6 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese”, si më sipër 

kërkuar. 

2.3.3.c.Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë të punësuar dhe të figurojë në listëpagesat e 

subjektit, punonjesit specialistë të kualifikuar, si më poshtë: 

 

EMERTIMI  

Teknik ndërtimi 1 (një) 

Elektricist 1 (një) 

Betonues  2 (dy) 

Hidraulik 2(dy) 

 

Për punonjësin me profesionet si më sipër, ne menyre qe Autoriteti Kontraktor te kete mundesine 

e verifikimit,Operatoret Ekonomike duhet te plotesojnë dhe ngarkojne tabelen e meposhtme me te 

dhenat e sakta qe i perkojne diplomes/certifikates se formimit profesional nga Institucione Private 

apo Shteterore, te cilat regjistrohen ne bazen e te dhenave te AKPA-se prane Ministrise se 

Financave (Institucioni pergjegjes per formimin profesional). 

 

Nr. 

Emër 

Mbiemër i 

punonjësit 

Profesioni 

Nr i 

amzes/regjstrit 

dhe data e 

leshimit 

Institucioni 

publik/privat lëshues i 

certifikatës/diplomës  

Nr NIPT (Në rast se 

lëshuesi është 

institucion privat)  

1          

2          

etj          

 

Për punonjësin e kualifikuar si më sipër, ofertuesi duhet të paraqesë: 

- Kontratën individuale të punës;  

- Një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi 

profesional/çertifikatë/diplomë), lëshuar nga institucione (shtetërore apo private) të 



licencuara /akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per 

arsimin dhe formimin profesional në Republiken e Shqiperise”i ndryshuar si dhe dëshmi 

kualifikimi sigurimi teknik nga ISHTI ose nga institucione ekuivalente. 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. Dokumentat 

e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 i ndryshuar, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor. 

 
2.3.3.d -1 (një) punonjës të pajisur me certifikatë “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në 

punë”, në përputhje me kërkesat e ligjit Nr. 10237, date 18/02/2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe V.K.M nr. 312, date 05. 05. 2010 “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”. 

Për të përmbushur këtë kriter, OE duhet të paraqesin kontratë pune, diplomë dhe certifikatën përkatëse si 

dhe duhet të jetë në listë-pagesat e shoqërisë, të paktën për periudhën e tre muajve të fundit nga data e 

zhvillimit te tenderit. 

 

 

2.3.3.e Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë 1 (një) punonjës i cili të jetë i pajisur me certifikatë 

“Ekspert Zjarrfikës” në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin në përputhje me kërkesat e Ligjit 

Nr. 152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin”, Neni 49, pika 4, shoqëruar me 

kontratë individuale pune të vlefshme, Diplomë/certifikatë, Librezë pune, si dhe të figurojë në listë-pagesat 

e shoqërisë për periudhën e të paktën tre muajve të fundit nga data e zhvillimit të tenderit ose eksperti 

zjarrëfikës mund të sigurohet nga operatori ekonomik edhe me anë të marrëdhënies kontraktore për 

ekzekutimin e kontratës objekt prokurimi.   Në rastin kur eksperti zjarrëfikës mund të sigurohet nga 

operatori ekonomik edhe me anë të marrëdhënies kontraktore do të paraqitet kontrata për këtë shërbim, 

certifikata përkatëse, si dhe fatura e këtij shërbimi. 

 

 

2.3.3.f.Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në stafin e 

shoqërisë punonjës të kualifikuar, të pajisur me Dëshmi të Aftësive Profesionale (DAP)1, lëshuar 

nga D.P.SH.T.RR. minimalisht si më poshtë: 

 

- Manovratore 2 (dy) 

- Shofer           2 (dy) 

 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

- Kontratat e punës të vlefshme; 

- Dokument (dëshmi kualifikimi profesional), që të vërtetojë kualifikimin profesional të 

kërkuar, referuar rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen teoriko-

praktike të kandidatëve, si dhe dhënien e Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për përdoruesit 

e makinerive të rënda për punime ndërtime dhe toke, si dhe disiplinimi i përdorimit të tyre”, 

miratuar me Urdhërin nr. 200 datë 16.5.2019 të Ministrit të Infrastrukturës dhe 

Energjitikës. 

                                                           
1 Dëshmia DAP nevojitet për manovratorët 



* Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të 

deklarojnë per punonjesit e kerkuar si me siper, emer/mbiemer, numrin dhe daten e deshmise së 

aftësisë profesionale. 

 

*(Në rastet kur mjetet/makineritë dispononohen me qera, këta punonjës  mund të jenë të 

kontraktuar). 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. Dokumentat 

e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, i ndryshuar , përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve 

ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor. 

 

2.3.3.g.Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë 10 punëtore të thjeshtë ndërtimi, për 

te cilët të paraqiten kontratat e punës si dhe të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë minimalisht 

për muajin e fundit kur jane pjese e stafit te shoqerise ose kur jane siguruar nga operatori ekonomik 

me ane te marredhenies kontraktore per ekzekutimin e kontrates objekt prokurimi nuk kerkohet te 

figurojnë në listepagesat perkatese. 

 

Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te paraqese punojesit e 

mesiperm, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo 

furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.   

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. Dokumentat 

e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 28, datë 

19.05.2021 i ndryshuar, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, 

ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor. 

 

2.3.4   Numri dhe lloji i makinerive,paisjeve ne pronesi/qira:  Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për 

të përmbushur kontratën. 

 

Lloji i Makinerive Statusi   Sasia 

Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtës mbi 20 ton në pronësi ose me 

qira 

Cope 1 (një) 

 

Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtës mbi 15 ton 

 

 

në pronësi ose me 

qira 

 

Cope 1 (një) 

Eskavator me goma në pronësi ose me 

qira 

Cope 1 (një) 

Fadrome me goma në pronësi ose me 

qira 

Cope 1 (një) 

Grejder  në pronësi ose me 

qira 

Cope 1 (një) 



Makineri prerese asfalti në pronësi ose me 

qira 

Cope 1 (një) 

 

Asfaltoshtruese  

 

në pronësi ose me 

qira 

Cope 1 (një) 

 

Autobitumatriçe 

 

në pronësi ose me 

qira 

 

Cope 1 (një) 

Minieskavator  në pronësi ose me 

qira 

 

Cope 1 (një) 

 

Rrul gome-cilinder 

në pronësi ose me 

qira 

Cope 1 (një) 

Rrul cilinder – cilinder në pronësi ose me 

qira 

Cope 1 (një) 

Autobot uji në pronësi ose me 

qira 

Cope 1 (një) 

 

Vibrator betoni 

në pronësi ose me 

qira 

Cope 1 (një) 

 

Depozite uji mbi 500 liter 

në pronësi ose me 

qira 

Cope 2 (dy) 

Kokore në pronësi ose me 

qira 

Cope 40 

(dyzetë) 

 

Jelek 

 

në pronësi ose me 

qira 

 

Cope 40 

(dyzetë) 

 

 

a) Për mjetet me rrota që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (te 

vlefshme). 

b) Për mjetet e siguruara me qera, dokumenti qe verteton regjistrimin e tij (leje qarkullimi), plus 

certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit te vlefshme), duhet te shoqerohet me kontraten 

perkatese te qerase e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij 

prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te 

blerjes. 

c) Për mjetet dhe pajisjet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që 

vërtetojnë pronësinë e tyre,si kontrata e blerjes ose fatura e zhdoganimit ose fatura tatimore 

perkatese. 

d) Autoriteti Kontraktor gezon te drejten te verifikoje dhe kontrolloje disponueshmerine e ketyre 

mjeteve si gjate vleresimit te ofertave ashtu edhe gjate zbatimit te kontrates. 

e) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme 

dhe targa e mjetit dhe Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të 

tjera apo të deklaruara ne procedura te shpallura fitues. 

 



Nëpërmjet kapaciteteve teknike operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë aftësinë dhe 

kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e 

asete të tjera fizike, aftësitë organizative. Pajisje dhe mjetet e mësipërme janë të lidhura ngushtë 

me objektin e kontratës dhe i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e kapaciteteve dhe të 

mundësisë së operatorit për përmbushjen me sukses të kontratës si dëshmi për mjetet dhe pajisjet 

sipas specifikave. Per fabriken e asfaltIt eshte kerkuar qe te kete distance 50 km nga vendodhja 

e objektit per faktin qe binderi dhe asfaltit te kene temperaturen e duhur gjate hedhjes ne 

objekt kjo ne bazë dhe të VKM 628 date 15.07.2015(Për miratimin e rregullave teknike të 

projektimit dhe ndërtimit të rrugëve) ., Marrja e asfaltit nga një distancë më e largët do të ndikonte 

në cilësinë dhe temperaturat optimale të nevojshme për hedhjen e tij në trupin e rrugës duke patur 

parasysh edhe terren e veshtire ku ndodhen keto rruge. 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të disponojë në pronësi, qira ose kontratë bashkëpunimi, impiantet 

si më poshtë:  

 

a. 1 (një) Impiant prodhimi Inerte 

b. 1 (një) Impiant prodhimi Betoni 

c. 1 (një) Impiant prodhimi Asfalti 

 

Për impiantin e prodhimit të inerteve/betonit/asfaltit, në rast se është në pronësi, duhet të 

paraqiten dokumente që vërtetojnë pronësinë e tij.  

Në rast se impianti i prodhimit të inerteve/betonit/asfaltit, është me qira ose kontratë 

bashkëpunimi, duhet të paraqitet kontrata e qirasë/bashkëpunimit, e vlefshme për periudhën e 

zbatimit të punimeve.  

- Në rast se Njësi/Fabrikë ne pronesi inerteve/betonit/asfaltit është në pronesi/me qera duhet të 

paraqitet edhe Leja e mjedisit nga QKL sipas ligjit ne fuqi. 

 

 (Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike pikat e kriterit 2.4 duhet te plotesohen nga secili 

anëtar i bashkimit, në përputhje me natyrën e punimeve dhe përqindjen e pjesëmarrjes në punë, 

të përcaktuara në akt marrëveshje). 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas shtojcës 8 të DST. Dokumentat 

e kërkuara më sipër do të paraqitën referuar përcaktimeve të nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021i ndryshuar, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, 

ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor. 

 

2.5 Operatori ekonomik duhet të vërtetojë se e zhvillon aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi 

në përputhje me standardet e menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë, dhe mjedisit.  

Për këtë duhet të paraqesë çertifikatat e mëposhtme:  

 

 ISO 9001:2015, mbi “Sistemin e menaxhimit të cilësisë”, ose ekuivalente të saj. 

 ISO 14001:2015, mbi “Sistemet e menaxhimit të mjedisit” ose ekuivalente të saj. 

 ISO 45001:2018, mbi “Shendeti dhe siguria ne punë”, ose ekuivalente e saj 

 



(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike kjo pikë duhet te plotesohen nga secili anëtar i 

bashkimit, në përputhje me natyrën e punimeve dhe përqindjen e pjesëmarrjes në punë, të 

përcaktuara në akt marrëveshje). 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

 Njesia e Prokurimit 

 

 


